
 

 

   

 Riksdagen, augusti 2023 

      

 

 

 

Bästa rektor 

 

Bästa elever i årskurs 8 och 9 

 

 

Ungdomarna i er skola är hjärtligt välkomna till Ungdomsparlamentets nästa plenum i riksdagen fredagen den 12 

april 2024. 

 

199 elevledamöter från högstadier samt journalistelever och lärare från olika håll i Finland deltar i 

Ungdomsparlamentets plenum. Demokratifostrans mest imponerande evenemang ordnas redan för trettonde 

gången.  

 

Under Ungdomsparlamentets plenidag får deltagarna lära sig mer om utskottsarbetet, samtala med 

riksdagsledamöter (journalistelever), delta i plenum samt i riksdagens talmans mottagning i slutet av dagen.  

 

Plenum äger rum i form av en frågestund, då regeringens ministrar besvarar elevledamöternas frågor. I skolorna 

förbereder sig de unga inför plenidagen genom att i parlamentsklubbar, elevkårernas styrelser eller undervisningen 

följa aktuella frågor och bereda muntliga frågor. Skolor som anmält sig till plenidagen får tillgång till olika material 

och distanstillfällen, med hjälp av vilka deltagarna kan förbereda sig inför plenidagen. 

 

Bästa rektor,  

 

Jag hoppas att min inbjudan når de för ämnet mest centrala lärarna samt andra som jobbar med demokratifostran i 

er skola. Det skulle vara särskilt fint att få med nya skolor i verksamheten.  

 

Ungdomsparlamentets plenidag rymmer ledamöter från 150 högstadier. Anmälningsblanketten samt mer detaljerad 

information om deltagande och plenidagen finns på webbsidan riksdagen.fi/ungdomsparlamentet. Sista 

anmälningsdag är den 17 november 2023. 

 

Resekostnaderna för elevledamöter som kommer till Ungdomsparlamentet kan komma att ersättas enligt statens 

resereglemente, ifall utvecklingscentralen Lärorik får statsunderstöd för resekostnadsersättningar. På så sätt stöds 

alla Finlands högstadieskolors likvärdiga möjlighet att delta i Ungdomsparlamentets plenum i riksdagen. 

Kommunerna står för journalistelevers och lärares resekostnader och i första hand borde resorna bekostas med 

undervisningsväsendets medel.  

 

Ungdomsparlamentets plenidag förverkligas som ett samarbete mellan Finlands högstadieskolor, riksdagen och 

utvecklingscentralen Lärorik. Tack redan på förhand till deltagarna och alla som gör Ungdomsparlamentet möjligt. 

  

Välkommen till riksdagen i april 2024. Låt oss än en gång göra dagen till en minnesvärd tillställning! 

 

 

 

 

 

 

 

 

Riksdagens talman 

För kännedom: 

Övrig personal 

Elevkårens styrelse 

Eleverna 

http://www.riksdagen.fi/ungdomsparlamentet

